
 
КУНГУРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

2013 – 2018 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

                                                                                                     Принято Кунгурской  

№ 116                                                                                                                  городской Думой 

                           «23» апреля 2014 г.  

О внесении изменений в решение Кунгурской городской 

Думы от 24.04.2013  

№ 897 «Об утверждении Порядка размещения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

на официальных сайтах Кунгурской городской Думы 

Пермского края, Контрольно-счетной палаты города 

Кунгура сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих должности муниципальной службы, 

включенные в перечень должностей муниципальной 

службы, при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования» 

 

 
 

    В целях приведения в соответствие со статьей 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 

«Вопросы противодействия коррупции», Законом Пермского края от 11.11.2013 № 239-ПК «О контроле 

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Пермского края, лиц, 

замещающих муниципальные должности в муниципальных образованиях Пермского края, 

государственных гражданских служащих Пермского края, муниципальных служащих в Пермском крае и 

иных лиц их доходам» Кунгурская городская Дума РЕШИЛА: 

 1. Внести следующие изменения: 

 1.1. В наименовании решения Кунгурской городской Думы от 24.04.2013  

№ 897 «Об утверждении Порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

на официальных сайтах Кунгурской городской Думы Пермского края, Контрольно-счетной палаты 

города Кунгура сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей муниципальной 

службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования» (далее – решение Думы) после слов «доходах,» 

дополнить словом «расходах,». 

1.2. В пункте 1 решения Думы после слов «доходах,» дополнить словом «расходах,». 

 1.3. В наименовании Порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на официальных сайтах Кунгурской городской Думы Пермского края, Контрольно-счетной 

палаты города Кунгура сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей 

муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и предоставления 

этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее – Порядок) после слов 

«доходах,» дополнить словом «расходах,». 

1.4. В пункте 1 Порядка после слов «доходах,» дополнить словом «расходах,». 

1.5. В пункте 2 Порядка после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,». 

1.6. В пункте 3 Порядка после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,». 

1.7. В абзаце 1 пункта 4 Порядка после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,». 

1.8. Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом «г» следующего содержания: 



 «г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, 

ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма 

сделки превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы, и его супруги 

(супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.». 

1.9. В абзаце 1 пункта 5 Порядка после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,». 

 1.10. Пункт 6 Порядка изложить в новой редакции: 

 «6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

указанные в пункте 4 настоящего Порядка, за весь период замещения муниципальными служащими 

должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей находятся на официальном сайте того органа, в котором муниципальный служащий замещает 

должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного 

для их подачи.». 

1.11. В пункте 7 Порядка после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,». 

 2. Опубликовать решение в Официальном бюллетене органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Кунгур». 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

 4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Кунгурской 

городской Думы (Решетникова Е.Б.). 

 

 

     

Председатель 

Кунгурской городской Думы                                                                 А.Г.Подосенов                                

 

«_____»____________ 2014 г.     

 

 

 

Глава города Кунгура                                                                               Р.А.Кокшаров                             

 

«_____»____________ 2014 г.     

 

consultantplus://offline/ref=9803C8F75202AB32D5550158E2FB4C613BC73194B3DD8225E1584A49808EAC239D1243F5D321555DmAUCJ

